Et ad consultationem Senatus Plaviensis Mens. Jan. Anno 1600.

## DEFINIT. XIX.

*Advocatorum temeritas in convitiando & cavillando pena coerceri debet.*

**D**ilecta est verbositas Advocatorum, quæ grandi aviditatem produnt in scriptis & attestatis, quæ sapientia longa verborum farragine protrahuntur, ut a cliente, magno & longo foliorum viso apparatu, maximum putante labore, majus ob id exigant emolumentum, & scriptori majorem lucrandi praebant causam, Joh. Bapt. Magon. *de rect. patr. rat. p. 2. c. 57. n. 8.* † Hæc enim productorum prolixitas vel ex inhalatione turpis lucri, vel aliquando ex ostentatione, vel ex malitia litis protelatione provenit, ut inquit Rutger. Ruland. in tr. de commiss. p. 1. lib. 2. c. 20. n. 2. Andr. Gail. lib. 1. observ. 95. in pr. † Quæ poenam vix effugere potest, Ord. Process. tit. 3. pars. Wie auch aller unndihtigen Weisheitstüchtigkeit / ic. Magon. dict. p. 2. c. 46. n. 5. Severius autem coercenda est Advocatorum temeritas in cavillando, convitiando & injuriando. † Nil enim hodie familiarius atque jucundius Advocatis & Causidicis, cum emilliarum sibi litium infirmatatem rationibus satis mu-

nire non possint, quod vel in Collitigatorem, vel in ipsum etiam judicem convitiando, cavillando, objurgando, maledicendo procacius & effrenatus inventantur, Johan. Petr. Ala. in tr. de Adv. & caus. Christ. 5 p. 2. exerc. 6. Dass sie die Fäder gar scharff spalten. † Licet plus noceat, quam prospicat anserinus ille strepitus, qui plerumque scommata, convitia, injurias, earumque retorsiones, jurgia, dissidia, lites, inimicitias & denique omnia mala causari solet, Adam. Keller. lib. 6 de offic. jurid. polit. cap. 8. † Et mehercule ejusmodi Advocatorum cavillationes magis impediunt lites, quam expediunt, dienen mehr zur Verbitterung der Sache/ denn zu Abhölfung derselben / Ventur. de Valent. in partb. litig. lib. 2. c. 7. n. 15. † Vaniloquas igitur horum linguas praevidendas esse scribit Bernhardus lib. 2. confid. ad Eugen. allegatus a Schönborn lib. 3. polit. c. 41. Quod nimis durum eslet supplicium. 8 † Sufficiat hoc mitius, ut judex Patronos & Advocatos ob ejusmodi convitia & aspergines objurget & compescat, iisque statim poenam arbitrariam dictitet, DD. in §. atrox. 9. inst. de injur. Jac. Belvis. in pr. crimin. Rubr. de injur. n. 88. Cravett. conf. 98. n. 11. Ventur. 9 de Valent. dict. cap. 7. n. 15. † Quod si observetur, si non inde lites minuentur, cavillationes tamen omittentur, ut res postulat; Quia per injurias publica pax & privata quies contra bonos mores turbari solent, Anton. Thessaur. decif. ped. 18. in pr. Ordin. Torgens. de Anno 1583. tit. von Advocaten und Procuratoribus. §. wenn aber nach angewandten vers. Sonderlich auch sich aller. Ordin. process. judic. tit. 3. vers. alle stacheliche/anzügliche Worte/rc. Resol gravam. de An. 1661. Tit. von Justitien-Sachen, §. ob auch wohl zum drey und dreißigsten/ rc.